ЛЕНИНОГОРСКИИ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК

ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЛЕНИНОГОРСК ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРӘМЛЕГЕ
ЛЕНИНОГОРСК

ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

г.Лениногорск

О внесении изменений в Правила создания,
содержания и охраны зеленых насаждений,
находящихся на территории муниципального
образования город Лениногорск Республики
Татарстан, утвержденные решением Совета
городского Совета муниципального образования
город Лениногорск Лениногорского
муниципального района от «7» декабря 2016 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 N 45-ЗРТ "О местном
самоуправлении в Республике Татарстан", Лениногорский городской Совет

1. Внести в Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений,
находящихся на территории муниципального образования город Лениногорск
Республики Татарстан, утвержденные решением Совета городского Совета
муниципального образования город Лениногорск Лениногорского
муниципального района от «7» декабря 2016 г. №86, следующие изменения:

Дополнить пунктом 7.3.11 следующего содержания:
«7.3.11 Для получения разрешения представляются:
1) заявление на получение разрешения на вырубку, обрезку, кронирование

деревьев и кустарников.
2) документы, удостоверяющие личность или полномочия представителя

юридического лица на оформление разрешения.
3) документ, подтверждающий полномочия представителя (если от имени

№86

РЕШИЛ:

заявителя действует представитель);
4) схема участка до ближайших строений или других ориентиров с

нанесением зеленых насаждений, подлежащих вырубке;
5) заверенные копии правоустанавливающих и право подтверждающих

документов на земельный участок, если земельный участок не зарегистрирован в
Едином государственном реестре недвижимости;

6) утвержденная проектная документация в случае, если производится
вырубка зеленых насаждений, попадающих под габариты при строительстве
зданий и сооружений;

7) согласование с владельцами затрагиваемых территорий условий вырубки
и пересадки зеленых насаждений;

8) при посадке или пересадке насаждений согласование с представителями
инженерных сетей с открытием ордера на проведение земляных работ.

9) Сведения об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации. Сведения не
предоставляются для случаев, связанных с аварийными ситуациями.».

Бланк заявления для получения муниципальной услуги заявитель может
получить при личном обращении в Исполкоме. Электронная форма бланка
размещена на официальном сайте Исполкома.

Заявление и прилагаемые документы могут быть представлены
(направлены) заявителем на бумажных носителях одним из следующих
способов:

лично (лицом, действующим от имени заявителя на основании
доверенности);

почтовым отправлением.
Заявление и документы также могут быть представлены (направлены)

заявителем в виде электронного документа, подписанного усиленной
квалифицированной электронной подписью, через информационно­
телекоммуникационные сети общего доступа, в том числе через
информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», и Единый портал
государственных и муниципальных услуг.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном публикаторе-газете
«Лениногорские вести» и разместить на официальном сайте Лениногорского
муниципального района http://leninogorsk.tatarstan.ru и на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
руководителя Исполнительного комитета муниципального образования город
Лениногорск.

Г лава муниципального обра:
город Лениногорск,
мэр города Лениногорска Р.Г.Хусаинов

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru